
 NOVINKY ZE ŠKOLY MICHAEL 

 Filmaři na stáži v Budapešti
 
Našim třeťákům filmařům škola v rámci ERASMUS+
zařídila odbornou stáž v partnerské škole - Schola
Europa Akadémia v Budapešti.
Studenti se zúčastnili workshopu - SFX Make Up, na
kterém získali cenné zkušenosti z maskování
vizuálních efektů. Tento předmět je na maďarské
škole pravidelně vyučován. 
Országház -  budova Maďarského parlamentu se
stala nejlépe hodnocenou památkou na světě, proto
naši studenti dostali zadání natočit reportáž o tom,
jak v dnešní době i budovy sbírají lajky. Měla by to
být taková kombinace "starého světa", který
reprezentují historické památky, a dnešní moderní
doby sociálních sítí z pohledu studentů.
Další částí stáže je vytvoření Street Art reportáže o
pouličních umělcích a graffiti. Filmaři si vytipují
nejzajímavější místa v Budapešti a přes sociální sítě
se pokusí spojit s maďarskými performery a umělci
ulice.
Taktéž naši filmaři měli příležitost představit své
snímky natočené v Čechách maďarským studentům.
Po projekci probíhala neformální diskuze, kde si
studenti popovídali o svých zkušenostech atd.
Studenty ještě čeká scenáristický workshop v
angličtině, který si chtějí natočit.

Škola vyslala studenty na
festival do Ameriky!

Studenti z týmu Alpateam, který zvítězil v
soutěži The 48 Hour Film Project, Praha 2022,
se 15. – 18. 3. 2023 zúčastnili mezinárodního
finálového kola Filmapalooza 2022 v Los
Angeles v USA. Ve finále bylo přihlášených 135
vítězných filmů z celého světa. Festival kromě
projekcí všech přihlášených filmů zahrnoval i
další doprovodný program ve formě workshopů
s filmařskou tématikou, setkávání profesionálů i
amatérů filmového průmyslu z celého světa a v
neposlední řadě navázání kontaktů mezi umělci
v rámci neformálních zábavných večerů.
 
Soutěž The 48 Hour Film Project je světově
největší časově omezená filmová soutěž. Na
základě zadané rekvizity, repliky a postavy plus
náhodné dvojice vylosovaných žánrů musí
všechny týmy vymyslet, natočit a odevzdat
krátký film do 48 hodin od zadání.
Alpateam: Filip Licek, Kryštof Kindl, Daniel
Rowland a Mark Ruppert, Executive Producers
of the 48 Hour Film Project.



Vedoucí oboru Fotografie a nová
média získal cenu Českého lva
 
Jaroslav Fišer – vedoucí oboru Fotografie a nová
média v pozici kameramana získal v sobotu cenu
Českého lva za nejlepší animovaný film ZUZA V
ZAHRADÁCH.
 
Animace je ručně malovaná na skle. Příběh je
poetickým vyprávěním o překonávání dětského
strachu a předsudků z pohledu malého blonďatého
děvčátka.
 
Režie: Lucie Šimková-Sunková
Kamera: Jaroslav Fišer
Hudba: Aliaksandr Yasinski
Produkce: Alena Vandasová, Martin Vandas
Střih: Anna Johnson Ryndová
Zvuk: Martin Večeřa
 

Stalo se:

Naši prváci strávili slunečný

týden na lyžařském kurzu v

Rakouska na Grossglockneru.

 

Absolvovali jsem 24.

MATURITNÍ PLES, který se

konal začátkem března ve

velkém sále Paláce Lucerna.

  

V letošním ročníku soutěže

KALENDÁŘ roku se nám

podařilo s nástěnným

kalendářem získat 2. místo v

kategorii Fotogra�e a 3.

místo v kategorii Mladý

tvůrce.
 

Michael – Střední škola a Vyšší odborná škola reklamní a umělecké tvorby, s.r.o.

Machkova 1646 Praha 4, 149 00

 www.skolamichael.cz

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily? To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde
Zde naleznete zásady zpracování Vašich osobních údajů.

http://www.skolamichael.cz/
https://skolamichael.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test
https://www.akademiemichael.cz/wp-content/uploads/2019/01/zasady_web_2019.pdf

